

НА ФАКУЛТЕТУ ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ У НИКШИЋУ ЈУЧЕ УПРИЛИЧЕНА СВЕЧАНОСТ



Предраг Радосевић

■ Награђени и најбољи спортски новинари – Давор Катић (Дан), Данило Петровић (Телевизија Црне Горе) и Светозар Јаничић (Спорт клуб). Захвалнице појединцима који су помагали у раду Удружења у години на измаку. Плакете за националне савезе, који су у 2018. обиљежили вриједне јубилеје. И ове године, по десети пут заредом, Факултет за спорт и физичко васпитање био успјешан домаћин манифестације

Факултет за спорт и физичко васпитање Универзитета Црне Горе у Никшићу био је јуче у центру пажње црногорске спортске јавности – Удружење спортских новинара Црне Горе је на гала свечаности по 64. пут прогласило најбољег спортисту Црне Горе у години на измаку. То признање је, по други пут, након 2006. године припало професионалном боксеру Предрагу Радосевићу, који се у традиционалној анкети, у којој је учествовало 93 спортских новинара добио 53 гласа. Признање спортских новинара Радосевић је завриједио освајањем титуле шампиона Европе у WBO верзији, побједом у Њемачкој над домаћин борцем Ронијем Габелом. Овогодишњи лауреат је истакао да је „признање за најбољег спортисту године у Црној Гори привилегија и потврда да уложени труд и рад и вријеме проведено у професионалном боксу пуних 14 година нијесу били узалудни“.

–Ако су спортисти најбољи амбасадори државе, драго ми

је да сам се још једном придружио плејади оних који су на најбољи начин представили Црну Гору и црногорски спорт на међународним борилиштима. Желим да се захвалим Удружењу спортских новинара Црне Горе на овом значајном признању, али и мом тиму, без

Поред проглашења најбољег спортисте уручене су и традиционалне награде најбољим новинарима у Црној Гори у 2018. За најбољег новинара у 2018. проглашен је Давор Катић из Дневне новине „Дан“.

–Понosan сам јер ово признање долази од колега. Из тог разлога у обавези сам да и наредне године одржим макар овај ниво а вјерујем да ћу бити још и бољи. Ово је признање и спортској редакцији Дана, јер да она није тако добра не би ни мој рад дошао до изражаја. Овим признањем сам објединио титуле јер сам 2002. године био најбољи млади новинар, рекао је Давор Катић.

Најбољи млади спортски новинар у години на измаку био је Данило Петровић из Телевизије Црне Горе.

–Надам се да ћу оправдати признање даљом успјешном каријером. Ово ми је прва награда у животу, иако се бавим пет година новинарством, а вјероватно и најљепша јер стиже управо од колега који знају да препознају оно што је добро, казао је Данило Петровић.

Признање за најбољег спортског дописника у 2018. припало је Светозару Јаничићу, сараднику Спорт клуба из Црне Горе.

–Од срца се захваљујем на овој награди. Посебна је част када се добије признање од колега и струке. Ова награда ће ми бити подстек и мотив да убудуће радим још више и боље у циљу афирмације црногорског спорта. Честитам Удружењу на сјајној организацији ове свечаности, а црногорским спортистима желим много успјешних резултата у наредној години, рекао је Светозар Јаничић.

Најбољим спортским новинарима у 2018. години признања су уручили прошлогодишњи добитници ових признања Боро Одаловић и Ана Поповић.

Признање за Зарију Крачковића

Посебним признањем, за допринос развоју спортског новинарства у Црној Гори награђен је Зарија Крачковић, дугогодишњи уредник Зетских спортских новина, сарадник Радија Црне Горе и многих других медија у земљи и региону. Њему је признање уручио доајен црногорског спортског новинарства Бранко Вујисић.



IGRAJ I ZARADI

Pošaljite
DANTIP START
na 14574

Sms lozava

Slanjem DANTIP START na 14574 prijavljujete se na servis TIPING preko koga ćete dnevno dobiti do 4 tipa po cijeni 1€ + PDV po tipu. Za odjavu sa servisa pošaljite DANTIP STOP na 14574. Prijava i odjava sa servisa su besplatne.

Šofro tipuje za vas!!!

Pošalji sa mobilnog tel. putem SMS-a:

PRO1: Tip Dana

PRO2: Tiket Dana

PRO3: SPANIJA

PRO4: ENGLJESKA

PRO5: ITALIJA

PRO7: Ostale lige

PRO8: Ostali Sportovi

PRO9: EVRO KUP OVI REPREZENTACIJE

na broj 14554

PRIMJER: za Tip Dana kucaj PRO1 i pošalji na 14554

ПРОГЛАШЕЊА НАЈБОЉИХ У 2018. У ИЗБОРУ УДРУЖЕЊА СПОРТСКИХ НОВИНАРА ЦРНЕ ГОРЕ

крунисан по други пут



Награде за Вулетића и Рашовића

Како је 2018. – година великих јубилеја два национала спортска савеза, Удружење је уручило и признање председницима тих савеза. Тако је признање УСНЦГ припало **Милораду Вулетићу**, председнику Атлетског савеза Црне Горе, за 70 година постојања и успешног рада и др. **Димитрију Рашовићу**, челном човјеку Тениског савеза Црне Горе, који је недавно обиљежио 40 година од оснивања. Њима је признања уручио **Тодор Брајковић**, генерални секретар Удружења спортских новинара Црне Горе.

Бјелица: Манифестација оправдала свој циљ

Председник УСНЦГ Веселин Дрљевић се у свом поздравном говору, најискреније захвалио професору Душку Бјелици за идеју и десетогодишњу помоћ у организацији ове манифестације.

– Драго ми је што је већ десети пут заредом Факултет за спорт и физичко васпитање добар домаћин Удружењу спортских новинара у заједничкој акцији гдје је одлична спрега праксе и знања. Наши дипломирани студенти су професори физичке културе, спортски новинари, спортски тренери. У овој манифестацији се бирају најбољи, а уз најбоље наши студенти добијају дипломе, казао је професор Бјелица, напуштајући да је ова манифестација, након деценије постојања, промоцијом најбољих оправдала свој циљ, а то је да подстакне спортски развој и такмичарски дух и на прави начин популарише спорт у држави.

Захвалнице за помоћ и подршку

Удружење спортских новинара Црне Горе је у години на измалу реализовало бројне активности, а сигурно то не би могло да није било помоћи пријатеља, партнера, спонзора... Зато је Удружење уважило и посебним признањима наградило за пружање подршке и помоћ у реализацији бројних активности **Душана Симоновића**, председника Црногорског олимпијског комитета, проф. др **Душка Бјелицу**, председника Управног одбора Универзитета Црне Горе, проф. др **Стева Поповића**, декана Факултета за спорт и физичко васпитање, **Влада и Пера Величковића** и Компанију Спорт Вижен, као и **Игора Томића**, председника Параолимпијског комитета Црне Горе. Њима су захвалнице уручили чланови руководства Удружења **Жељко Шоћ** и **Игор Ђулафић**.

Најбољима и ове године 900 еура од „Спорт вижен“

И ове године најбољи спортиста године и добитници новинарских признања, поред пехара и планета награђени су и ваучерима за куповину спортске опреме у бутицима „Спорт вижен“. Представница познатог ланца бутика спортске опреме **Андрејана Пајевић** је **Предрага Радошевића** наградила ваучером у вриједности од 300 еура, док су најбољи спортски новинари – **Давор Катић**, **Данило Петровић** и **Светозар Јаничић** добили ваучере у вриједности од по 200 еура.

Дипломе за свршене студенте

У првом дијелу јучерашње манифестације уручене су дипломе студентима који су у дипломирали у другој половини текуће године. Прије додјеле диплома присутне је поздравео домаћин манифестације, проф. др **Стево Поповић**, декан Факултета за спорт и физичко васпитање.

– Желим вам да на најбољи начин искористите знање које сте стекли током свог школовања, односно диплому коју бете данас свечано примити. Поред свршених дипломирали су и студенти који су добили дипломе у области спортских наука, казао је Поповић.

На свечаности је посебно истакнут успех најбољег студента спортског новинарства, **Тамаре Ђукић**, а дипломе су добили **Небојша Ераковић**, **Јоле Кнежевић**, **Ерол Вревић**, **Јасмин Диздаревић**, **Лука Рођеновић**, **Иван Ковачевић**, **Един Хаџиосмановић**, **Никола Радловић**, **Горан Таушан**, **Милица Вујовић**, **Никола Белада**, **Радосав Ђокић**, **Божидар Анђелић** и **Милош Ђипранић**, **Ивана Ђуричанин**, **Никола Туфегџић**, **Анђела Ђуричанин**, **Алекса Зајовић**, **Марко Кривокапић**, **Антоније Бошковић**, **Андреа Раичевић**, **Бориша Канкараш**, **Дарко Богојевић**, **Борис Пајевић**, **Бојан Шутковић**, **Адиан Кулоглија** и **Радомир Ускоковић**, **Брано Божовић**, **Васо Поповић**, **Лука Шћепановић**, **Лазар Перовановић**, **Александар Поповић**, **Дејан Толић**, **Немања Дробњак** и **Данило Вујосевић**, **Александар Шћекан**, **Хајрудин Бегановић**, **Анђела Стојановић**, **Павле Миловић**, **Срђан Бајовић**, **Никола Остојић**, **Јелена Катић**, **Филип Љешковић**, **Ајла Куртиш**, **Јелена Нововић** – **Никач**, **Милован Пековић**, **Шабо Шунтић**, **Иван Јованчевић**, **Лука Богојевић**, **Стефан Барагић** и **Душан Стулар**, **Марко Мијушковић**, **Вујадин Миловић**, **Илија Ашанин**, **Спасоје Спаић**, **Стефан Кандић** и **Милош Кувелић**, **Драган**



Захвалност Зорана Милошевића

Удружење спортских новинара ЦГ је прошле године Златним планетама за међународни допринос регионалном повезивању у спортским наукама наградило, између осталих и проф. др **Зорана Милошевића**, са Факултета за спорт у Новом Саду и покрајинском секретару за спорт Војводине. Међутим, он је лани из здравствених разлога био спријечен да присуствује свечаности у Никшићу, али је стигао овога пута. Професор Милошевић је рекао да признање Удружења спортских новинара обавезује, имајући у виду мјесто на којем се сама манифестација одржава – Факултет за спорт и физичко васпитање, јер обје институције шаљу важне хуманистичке поруке, промовишу вриједности, истичу спортисте, али и студенте, истичу младе и старије искусне новинаре.

– Неизмјерно сам захваљан на указаној части и додјели награде – Златне планете за међународни допринос регионалном повезивању у спортским наукама. Неизмјерну захвалност дугујем и предлагачу награде – Факултету за спорт и физичко васпитање Универзитета Црне Горе. У циљу подизања квалитета научноистраживачке дјелатности и високог образовања и у будуће ћу радити на повезивању научне заједнице Републике Србије – Аутономне покрајине Војводине и Републике Црне Горе, рекао је проф. др **Зоран Милошевић**.



УДРУЖЕЊЕ СПОРТСКИХ НОВИНАРА ЦРНЕ ГОРЕ

ПРОГЛАШЕЊЕ ПОБЕДНИКА



Чалија, Жарко, Маркуш, Благо Јабучанин, Нина Ђирић, Тамара Цупаћ, Бахри Ђиновић, Фитим Арифи и Малсор Ђонбаљај. Њима су дипломе уручили руководиоци студијских програма доц. др **Милован Љубојевић**, доц. др **Данило Бојанић** и проф. др **Немал Идризовић**.

којег моја каријера засигурно не би била тако успјешна. Златко Маликовић, мој кум и кондициони тренер, мој менаџер и промотер **Редо Деденић** – југословенски Дон Кинг, **Драган Ђуричковић**, тренер код којег сам почео боксерску каријеру и који најбоље познаје мој стил борбе и на крају моја породица, која је увијек имала разумијевања, стрпљења и ријечи подршке, су највише заслужни за овај мој успјех. И на крају, ова титула, па и ово признање посвећени су мом великом пријатељу и великом човјеку **Рајку Томићу**. Иако није стигао да овај данашњи тренутак подијели са нама, сигуран сам да је негдје горе поносан на мене, прилично емотивно је завршио своје обраћање најбољи спортиста Црне Горе **Предраг Радошевић**.

Свечаности у Никшићу присуствовао је велики број бивших и садашњих успјешних спортиста, привредници, политичари, председник Црногорског олимпијског комитета **Душан Симоновић**, представници Министарства спорта, црногорских спортских савеза, први човјек **Никшића Веселин Грбовић**, декани црногорских факултета, на челу са ректором Универзитета Црне Горе проф. др. **Данилом Николићем** и председником Управног одбора **УЦГ Душком Бјелицом** и многи други. Присутне је поздравео председник Удружења спортских новинара Црне Горе **Веселин Дрљевић**.

– Година коју испраћамо није, у спортом смислу била похвално успјешна, али и таква заслужила је част на крају, а част да покупи лаворике, које долазе од најбољих „мјерача“ спортских резултата, од спортских новинара, припала је европском боксерском шампиону **Предрагу Радошевићу**. Честитам њему и његовом тиму. Захваљујем се домаћинима, декану **Стеву Поповићу** са сарадницима, а посебно председнику Црногорског олимпијског комитета **Душку Симоновићу** за разумијевање, подршку и помоћ, рекао је **Веселин Дрљевић**, уз захвалност свима који су присуствовали манифестацији у Никшићу.

Водитељски посао, као и увијек успјешно је обавио **Владо Јовићевић**, који је на себи својствен, духовит начин, допадљивим коментарима држао пажњу присутних на максималном нивоу.

Т.Б.